
Přijímací řízení pro školní rok 2018/2019 

Může žák ZŠ dát 2 přihlášky na Gymnázium Arabská? 

Ano, ale každá přihláška musí být na jiný obor. Písemné zkoušky dělá 2x na naší škole, v 1. 

termínu na obor, který napíše v přihlášce na 1. místě. Výsledky nelze v žádném případě 

zaměnit mezi obory. Žák odevzdá 2 zcela shodné přihlášky. 

Vyžaduje škola potvrzení od lékaře? 

Ve standardním případě ne. Pokud žák má dlouhodobé zdravotní znevýhodnění, musí být 

součástí přihlášky vyjádření lékaře. 

Může být žákem školy uchazeč, který je členem sportovní reprezentace ČR a potřebuje 

uvolnění na závody? 

Ano, žák má podle zákona 561/2004 sb. nárok na studium podle individuálního vzdělávacího 

plánu. Žádost musí být doložena potvrzením střediska vrcholového sportu. Jde pouze o 

úpravu organizace vzdělávání. 

Může se hlásit ke studiu žák z víceletého gymnázia? Má nějaké zvýhodnění? Může podat 2 

přihlášky? 

Ano, žák si může podat přihlášku, dokládá prospěch z ročníků odpovídajících 8. třídě ZŠ a 9. 

třídě ZŠ. Je hodnocen zcela shodně jako ostatní uchazeči.  I tento uchazeč má možnost podat 

ke studiu na 4leté škole 2 přihlášky. 

 

I na další dotazy ráda odpoví 

RNDr. Zdeňka Hamhalterová 
ředitelka školy 

 

 

Praha, 30. 11. 2017 

 


